ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

22.07.2022г. №10 п. Кировсю

Председатель: Михайленко Е.В.- заместитель главы администрации Кировского
муниципального района,

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономик
торговли и предпринимательства администрации Кировского муниципально
района.

Присутствовали члены совета:
Семенченко С. П. -  предприниматель (член совета);
Аверьянов А.Н.- руководитель ООО «Глобус».
Приглашенные:
Петухова Г.В. -  главный специалист 1 разряда отдела экономики, торговли
предпринимательства администрации Кировского муниципального района ,
Тимохова Г.К.- начальник отдела работы с налогоплательщиками №3,
Войчук Ю.С.- специалист 1 разряда отдела по работе с налогоплательщиками.

Повестка дня:

1. Презентация института оценки регулирующего воздействия в
муниципальных образованиях Приморского края.
Докладчик Киреева Е.М.

2. Актуальные вопросы использования контрольно кассовой техники.
Докладчик Тимохова Г.К.

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.- презентация о развитии института оценки регулирующе
го воздействия в муниципальных образованиях Приморского края.
Цели и задачи оценки ОРВ, виды нормативных актов, подлежащих прохождению
процедуры оценки, актуальные вопросы, возникающие при проведении ОРВ, о воз
можности предпринимательского сообщества принять участие в данной процедуре.
О количестве и видах НПА в Кировском муниципальном районе, прошедших оценку
в текущем году.

2. Войчук Ю.С.- о необходимости применения ККТ при расчетах с
покупателями. О чеках коррекции, их назначении, способе их формирования, о
наличии приложения по достоверности кассовых чеков.

3. Тимохову Г.К. - о наличии налоговых постов на базах отдыха и пляжах в
Приморском крае. При осуществлении расчетов по аренде помещения, при ока
зании сопутствующих услуг (прокат инвентаря и техники) применение ККТ явля
ется обязательным. Об организациях, осуществляющих выдачу
квалификационной электронной подписи.

Семенченко С.П.-о сложностях, при использовании кассовой ленты, актуальных
вопросах при работе с налоговой службой.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на
официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель

Секретарь